
Первомайские  
 28 сентября 2017

выпуск
№  32(09) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 января 2017 года  № 1

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по 
оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», постановлением Администрации МО р.п. Первомайский от 
02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани 
отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 
льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (Приложение)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «10» января 2017 года №1

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование кон-
курса:

Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани от-
дельным категориям граждан муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для про-
ведения конкурса и нор-
мативные правовые акты, 
на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » дека-
бря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Поста-
новление Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года №13 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

4 Наименование, ме-
стонахождение, почтовый 
адрес и адрес электрон-
ной почты, номер телефо-
на организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная инфор-
мация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурс-
ной документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляю-
щей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-
на, путем предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8 Источник финансиро-
вания

Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

11.01.2017 года 09:00

11 Дата окончания прие-
ма заявок 

18.01.2017 года 13.59
Срок подачи заявок должен составлять не менее 5 рабочих дней. При-

ем заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

№
пункта

Наименование Информация

12 Требования к участ-
никам отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим 
условиям:
- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО  
р.п. Первомайский Щекинского района;
- осуществляющие деятельность по предоставлению услуг бани.

13 Требование к содер-
жанию заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
заявку на участие в Отборе по форме согласно приложению N 1 к настоя-
щему Извещению;
- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации орга-
низации;
- копию устава организации;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет пере-
числена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не нахо-
дится в процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12 (зал заседания)

15 Дата и время рассмо-
трения заявок

18.01 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки за-
явок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 на-
стоящего Извещения;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной 
из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Фе-
деральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» 

17 Средства, подлежа-
щие возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за 
помывку в соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от «20» декабря 2016 года № 38-147)

18 Ф и н а н с и р о в а н и е , 
контроль за целевым ис-
пользованием бюджет-
ных средств

Выплата субсидии осуществляется в течении 30 календарных дней со 
дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО 
р.п. Первомайский, согласно приложению N 2 к настоящему Извещению.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном По-
становлением Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года 
№13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам из бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации МО р.п. 
Первомайский от 02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий (грантов) юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Приложение N 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору 

организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

З А Я В К А
на участие в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу допустить до участия в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации).

юридический и фактический адреса организации:

____________________________________________________________________________________________;

контактные телефоны организации:

____________________________________________________________________________________________;

фамилия, имя, отчество руководителя организации:

____________________________________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:

____________________________________________________________________________________________.

цена одной помывки составляет _____________________рублей и  включает стоимость оказывае-
мой услуги, транспортных расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном 
объеме и не содержат недостоверных сведений.

Приложение: Перечень документов согласно пункту 13 Извещения о проведении конкурса по отбору органи-
зации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Руководитель организации_______________________   _________________________________________
                          (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
                      М.П.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 26 сентября 2017 года  № 262

о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 23.05.2017 №142 «о Порядке формирования, 

ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого 
в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства»

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Положения о порядке управления, владения, пользования и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО р.п.Первомайский Щекинского района, 
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 01.10.2008 №17-62, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района постановляет:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района от 23.05.2017 №142 «О Порядке формирования, ведения, обязательного 
опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 26 сентября 2017 года № 262

Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального иму-
щества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства (далее – МСП), определяет процедуру формирования, ведения (в том числе ежегодного 
дополнения) и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях предо-
ставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Пе-
речень), в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организа-
циям, образующим инфраструктуру поддержки МСП.

2. Объекты имущества, включенные в Перечень, не подлежат отчуждению в частную собственность и исполь-
зуются только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование МСП и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов МСП.

3. Утверждение Перечня и внесение в него изменений осуществляется постановлением администрации муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Подготовка соответствующего проекта постановления осуществляется отделом по административно-право-
вым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

4. Утвержденный Перечень подлежит ежегодному дополнению в срок не позднее 1 ноября текущего года.
5. Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом по административно-правовым вопросам и зе-

мельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района.

6. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:
6.1 муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

МСП);
6.2 муниципальное имущество не ограничено в обороте;
6.3 муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
6.4 муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
6.5 в отношении муниципального имущества не принято решение органа местного самоуправления о предо-

ставлении его иным лицам;
6.6 муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности;
6.7 муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
7. В Перечень включаются сведения о зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях и объектах дви-

жимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов МСП) на 
основании информации, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. В Перечень могут быть включены следующие объекты муниципального имущества:
– отдельно стоящие нежилые здания и строения;
– встроенные, пристроенные, встроенно-пристроенные нежилые помещения;
– сооружения (в том числе линейные: сети, дороги, мосты и т.д.);
– оборудование, машины, механизмы, установки;
– транспортные средства;
– инвентарь, инструменты;
– прочее движимое имущество.
9. Перечень должен содержать следующую информацию:
9.1. Номер объекта в реестре муниципальной собственности.
9.2. Адрес (местоположение) объекта: для недвижимого имущества – адрес в соответствии с записью в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого имущества – адресный 
ориентир, в том числе почтовый адрес, место его постоянного размещения, а при невозможности его указания – 
полный адрес места нахождения администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района;

9.3. Структурированный адрес объекта:
– наименование субъекта Российской Федерации;
– наименование муниципального образования;
– вид населенного пункта;
– наименование населенного пункта;
– тип элемента планировочной структуры;
– наименование элемента планировочной структуры;

– тип элемента улично-дорожной сети;
– наименование элемента улично-дорожной сети;
– номер дома (включая литеру);
– тип и номер корпуса, строения, владения.
9.4. Вид объекта недвижимости; движимое имущество.
9.5. Сведения о недвижимом имуществе или его части:
– кадастровый или условный номер;
– номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости;
– основная характеристика объекта недвижимости, включающая в себя площадь, фактическое значение и еди-

ницы измерения и наименование объекта.
9.6. Сведения о движимом имуществе, указывающие его характеристики (при наличии):
– тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное;
– государственный регистрационный знак (при наличии);
– наименование объекта учета;
– марка, модель;
– год выпуска (ввода в эксплуатацию, изготовления и т.п.);
– кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором рас-

положен объект.
9.7. Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом организации, образующей ин-

фраструктуру поддержки субъектов МСП, или субъекта МСП:
– вид правообладателя (субъект МСП; организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов МСП);
– полное наименование правообладателя;
– основной государственный регистрационный номер правообладателя (ОГРН);
– идентификационный номер налогоплательщика – правообладателя объекта (ИНН);
– дата заключения договора;
– дата окончания срока действия договора, в случае отсутствия заключенного договора (объект не передан в 

пользование) данные сведения не заполняются.
9.8. Значения в Перечне (изменения в Перечне).
9.9. Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в Перечень (изменены сведения 

об имуществе в Перечне):
– наименование органа, принявшего документ;
– вид документа и его реквизиты.
9.10. Данные, указанные в пункте 9.7 настоящего Порядка, вносятся в Перечень с учетом требований Феде-

рального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
10. Исключение объектов имущества из утвержденного Перечня осуществляется в следующих случаях:
10.1 выкуп имущества субъектом МСП, арендующим данное имущество;
10.2 прекращение права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его 

существования в результате гибели или уничтожения, отчуждением по решению суда, передачей в собственность 
другого публично-правового образования;

10.3 закрепление за органом местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением, иной 
организацией, создаваемой на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, для решения во-
просов местного значения или обеспечения исполнения уставной деятельности;

10.4 признание имущества не востребованным субъектами МСП или организациями, образующими инфра-
структуру поддержки субъектов МСП в случае, если имущество в течение двух лет является не востребованным 
со стороны субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, в том числе в 
результате признания несостоявшимися не менее двух объявленных торгов на право заключения договора арен-
ды или безвозмездного пользования и отсутствия предложений о предоставлении имущества, в отношении кото-
рого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции», от субъектов МСП и организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов МСП;

10.5 изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно стано-
вится непригодным к использованию по целевому назначению.

11. Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района вправе 
исключить сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о 
муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов МСП или организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, не поступило:

11.1 ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего 
переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

11.2 ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение 
указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом «О защите конкуренции».

12. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, подлежат представ-
лению в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения в комитет Тульской области по предпринимательству 
и потребительскому рынку для предоставления в АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства» в целях проведения мониторинга.

13. Утвержденный Перечень, а также вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в 
средствах массовой информации в течение 10 дней со дня их принятия, а также размещению в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района в соответствии с муниципальным нормативным правовым актом, опреде-
ляющим перечень информации о деятельности органов местного самоуправления и сроки ее размещения в сети 
«Интернет».

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 
от 28 сентября 2017 года  № 266

о начале отопительного сезона 2017-2018 годов
в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в 
связи с началом отопительного сезона 2017-2018 года, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающей организации АО «ЩЖКХ» приступить с 02 октября 2017 года к началу отопительного 
сезона в МО р.п.Первомайский Щекинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Копию настоящего постановления направить в организации: АО «ЩЖКХ», ООО «ЩКТО», ООО «Москва», 

Первомайская ТЭЦ ОАО «Щекиноазот». 

Глава администрации
МО р.п.Первомайский                                                                     И.И.Шепелёва

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 31 (09) 11 сентября 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ №  .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


